Rua Isidoro Eisenberg, s/n – Centro – Quatro Irmãos – RS Fone: 54 3614 1107
CNPJ 04.215.994/0001-14 – Site: www.quatroirmaos.rs.gov.br – E-mail: adm@quatroirmaos.rs.gov.br

EDITAL DE LEILÃO Nº 001/2021

 O Prefeito de Quatro Irmãos, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que às

09:00 horas do dia 22 de abril de 2021, na Rua Isidoro Eisenberg, s/nº, no Almoxarifado Central

da Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos – RS, procederá ao LEILÃO PÚBLICO para alienação

de bens móveis inservíveis, de propriedade do Município, conforme discriminação abaixo:

LOTE 01 - 01 Veículo Fiat Uno Mille Way, Placas ISX-6788, Cor Branca, Ano de

Fabricação/Modelo 2012/2012 (N° Patrimônio 001/001838), com lance mínimo de R$5.200,00

(Cinco mil e duzentos reais).

LOTE 02 - 01 Veículo Fiat Uno Mille Way, Placas ITZ-6020, Cor Branca, Ano de

Fabricação/Modelo 2012/2013 (N° Patrimônio 001/001904), com lance mínimo de R$ 3.500,00

(Três mil e quinhentos reais).

LOTE 03 - 01 Veículo VW/Kombi Escolar, Placas IKY-8310, Cor Branca, Ano de

Fabricação/Modelo 2002/2003 (N° Patrimônio 012/000561), com lance mínimo de R$ 2.100,00

(Dois mil e cem reais).

Rua Isidoro Eisenberg, s/n – Centro – Quatro Irmãos – RS Fone: 54 3614 1107
CNPJ 04.215.994/0001-14 – Site: www.quatroirmaos.rs.gov.br – E-mail: adm@quatroirmaos.rs.gov.br

LOTE 04 - 01 Veiculo Linea LX 1.8 Dual, Placas ISM-5036, Cor Bege, Ano de

fabricação/Modelo 2011/2011, (N° Patrimônio 001/001810), com lance mínimo de R$ 10.800,00.

(Dez mil e oitocentos reais).

Rua Isidoro Eisenberg, s/n – Centro – Quatro Irmãos – RS Fone: 54 3614 1107
CNPJ 04.215.994/0001-14 – Site: www.quatroirmaos.rs.gov.br – E-mail: adm@quatroirmaos.rs.gov.br

LOTE 05 - 01 Veículo VW/Kombi Lotação, Placas IQH-8063, Cor Branca, ano de

fabricação/modelo 2009/2010, (N° Patrimônio 001/001472), com lance mínimo de R$ 5.800,00.

(Cinco mil e oitocentos reais).

LOTE 06 - 01 Veículo VW/Kombi Escolar, Placas INO-5081, Cor Branca, ano de

fabricação/modelo 2006/2006 (Nº Patrimônio 001/001076), com lance mínimo de R$ 4.200,00

(Quatro mil e duzentos reais).

LOTE 07 – Calhas usadas, com lance mínimo de R$ 60,00 (sessenta reais).

Rua Isidoro Eisenberg, s/n – Centro – Quatro Irmãos – RS Fone: 54 3614 1107
CNPJ 04.215.994/0001-14 – Site: www.quatroirmaos.rs.gov.br – E-mail: adm@quatroirmaos.rs.gov.br

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

Na abertura do Leilão os interessados em participar, deverão efetuar cadastro conforme modelo
anexo.

1. Só serão considerados os lances de valor igual ou superior ao da avaliação atribuída aos

lotes.

2. Os bens estarão expostos para visitação pública na Rua Isidoro Eisenberg, s/nº, junto ao

Almoxarifado da Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos – RS, de segunda a sexta-feira, no

horário das 08 às 12 e das 13 às 17 horas.

3. O pagamento será efetuado a vista ou no prazo de 10 (dez) dias contados a partir da data de

realização do leilão, devendo após cada lance, de maneira imediata, o arrematante prestar

caução no valor mínimo do equivalente a 10 % (dez por cento) do lance ofertado na

Tesouraria da Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos – RS, sob pena de nova oferta do

lote.

4. Caso o arrematante não efetue o pagamento no prazo estipulado, perderá o direito sobre o

bem, que será levado a novo leilão, e poderá ser suspenso de participar de novos leilões

que o Município venha a realizar, ou declarado inidôneo, nos termos do disposto no art 87,

I a IV, da Lei Federal nº 8.666/93.

5. O arrematante retirará o (s) bem (s) por ele adjudicados obrigatória e concomitantemente

com a integralização do pagamento.

6. No caso de a integralização do pagamento ocorrer por meio de cheque, a retirada do (s)

bem (s) dar-se-á, obrigatoriamente, somente após a compensação deste. Os documentos do

(s) bem (s) serão entregues ao arrematante somente no momento de sua retirada.

7. Ocorrendo força maior ou caso fortuito, no interregno do tempo entre a data de realização

do leilão e da retirada do (s) bem (s), que impeça a entrega do (s) mesmo (s), fica resolvida

obrigação mediante a restituição do valor pago.

8. Uma vez integralizado o pagamento, o Município de Quatro Irmãos - RS exime-se de toda

e qualquer responsabilidade pela perda total ou parcial e avarias que venham a ocorrer no

(s) bem (ns) arrematado (s) e não retirado (s) dentro do prazo de 10 (dez) dias.

9. Ao final do leilão o arrematante vencedor deverá apresentar proposta escrita conforme

modelo em Anexo.

Rua Isidoro Eisenberg, s/n – Centro – Quatro Irmãos – RS Fone: 54 3614 1107
CNPJ 04.215.994/0001-14 – Site: www.quatroirmaos.rs.gov.br – E-mail: adm@quatroirmaos.rs.gov.br

Quatro Irmãos, RS, 30 de março de 2021.

GIOVAN POGANSKI
Prefeito Municipal

FICHA DE CADASTRO PARA PARTICIPAÇÃO DO LEILÃO PÚBLICO

          Nº _____________

NOME:

CPF OU RG:

ENDEREÇO:

MUNICÍPIO:

TELEFONE: ___________________________________________

QUATRO IRMÃOS, RS, xx DE xxx DE 2021.

Nome e Assinatura

Rua Isidoro Eisenberg, s/n – Centro – Quatro Irmãos – RS Fone: 54 3614 1107
CNPJ 04.215.994/0001-14 – Site: www.quatroirmaos.rs.gov.br – E-mail: adm@quatroirmaos.rs.gov.br

PROPOSTA DE PREÇOS

-------------------------------------------------------------------------

Para: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Referente: Proposta de Preços

Arrematante:

CNPJ/CPF:

Edital de Leilão 001/2021

Data de Abertura das Propostas: 22 de abril de 2021.

Horário de Abertura: 09h00min

LOTE 01 - 01 Veículo Fiat Uno Mille Way, Placas ISX-6788, Cor Branca, Ano de

Fabricação/Modelo 2012/2012 (N° Patrimônio 001/001838), com lance mínimo de R$5.200,00

(Cinco mil e duzentos reais).

LOTE 02 - 01 Veículo Fiat Uno Mille Way, Placas ITZ-6020, Cor Branca, Ano de

Fabricação/Modelo 2012/2013 (N° Patrimônio 001/001904), com lance mínimo de R$ 3.500,00

(Três mil e quinhentos reais).

LOTE 03 - 01 Veículo VW/Kombi Escolar, Placas IKY-8310, Cor Branca, Ano de

Fabricação/Modelo 2002/2003 (N° Patrimônio 012/000561), com lance mínimo de R$ 2.100,00

(Dois mil e cem reais).

LOTE 04 - 01 Veiculo Linea LX 1.8 Dual, Placas ISM-5036, Cor Bege, Ano de

fabricação/Modelo 2011/2011, (N° Patrimônio 001/001810), com lance mínimo de R$ 10.800,00.

(Dez mil e oitocentos reais).

LOTE 05 - 01 Veículo VW/Kombi Lotação, Placas IQH-8063, Cor Branca, ano de

fabricação/modelo 2009/2010, (N° Patrimônio 001/001472), com lance mínimo de R$ 5.800,00.

(Cinco mil e oitocentos reais).

Rua Isidoro Eisenberg, s/n – Centro – Quatro Irmãos – RS Fone: 54 3614 1107
CNPJ 04.215.994/0001-14 – Site: www.quatroirmaos.rs.gov.br – E-mail: adm@quatroirmaos.rs.gov.br

LOTE 06 - 01 Veículo VW/Kombi Escolar, Placas INO-5081, Cor Branca, ano de

fabricação/modelo 2006/2006 (Nº Patrimônio 001/001076), com lance mínimo de R$ 4.200,00

(Quatro mil e duzentos reais).

LOTE 07 – Calhas usadas, com lance mínimo de R$ 60,00 (sessenta reais).

___________________________

Assinatura do Arrematante